Câmara Municipal de Vereadores de Vila Lângaro
PAUTA DA SESSÃO LEGISLATIVA (SESSÃO ORDINÁRIA 020/2023)

12 DE JUNHO DE 2023 - 18:30

ORDEM DO DIA - Votação

Ata nº 019/2023

ORDEM DO DIA - Votação

021/2023 INDICAÇÃO O Vereador Edilson Schultz propõe que o Poder Executivo Municipal, através do setor
competente, providencie a instalação de um aplicativo do botão do pânico nas escolas localizadas no
município.

ORDEM DO DIA - Pauta

006/2023 MOÇÃO Os Vereadores da Câmara Municipal Vereadores de Vila Lângaro, no uso das atribuições
legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o artigo 156 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Vereadores de Vila Lângaro/RS, encaminham a Vossas Excelências a Moção apoiando a iniciativa da
Associação Comercial e Industrial de Vila Lângaro (ACIVAL).

ORDEM DO DIA - Votação

1ª Proposição Verbal: O Vereador Edilson Schultz sugere que o Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Desporto, estude a possibilidade de realizar um campeonato de Futebol Society entre
comunidades, com categorias livres masculina e feminina e categoria veterana masculina. Ainda, que os jogos
sejam realizados em todos os campos, com rodada completa em cada localidade.